Договор цессии (об уступке требования)

 г. Москва                                                             13 декабря 2005г.

Открытое Акционерное общество Коммерческий банк «_____________________», именуемое в дальнейшем - "Цессионарий", в лице Заместителя Председателя Правления ФИО______________, действующего на основании Доверенности №00 от 01.01.2005 года с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «____________», именуемое в дальнейшем – «Цедент», в лице Директора ФИО_____________, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Настоящий договор является неотъемлемой  частью Договора об открытии кредитной линии №Л_____________ от 13.12.2005г. (далее – «Кредитный договор»), по которому Кредитор (он же  Цессионарий) открыл Заёмщику (он же Цедент) кредитную линию с лимитом задолженности в сумме 50 000 000,00 (Пятьдесят милионов) рублей (далее – «Кредит»), на срок с 13.12.2005г. по "12" июля 2005г.

2. С целью обеспечения возврата Кредита по Кредитному договору Цедент по настоящему Договору уступает свое требование на получение причитающейся ему  суммы вкалада по Договору банковского вклада (срочного депозита юридических лиц) №Д_____________ от 09.12.2005 года (далее – «Договор вклада») в размере 500 000,00 (Пятисот тысяч) долларов США, в пользу  Цессионария.

3. Цессионарий  дает  согласие  на перевод требования возврата вклада по Договору вклада №Д_________ от 09.12.2005 года, в сумме 500 000,00 долларов США и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4. При  уменьшении величины обязательств по Кредитному договору соответственно уменьшается размер требования, предъявляемого к Цеденту,  согласованным решением Цессионария и Цедента.

5. Если на счет Цессионария поступит сумма,  превышающая  задолженность Цедента  по  Кредитному договору,  то Цессионарий в 10 дневный срок обязан возвратить излишне полученное на  расчетный  счет Цедента №_______________.

6. Если Цессионарий не вернет Цеденту в срок, указанный в п. 5, излишне полученное, то начиная со следующего дня за днем, указанным в п.5, считается,  что он пользуется чужими денежными средствами вследствие их неправомерного удержания (уклонение от возврата). В этом случае ответственность Цессионария  за неисполнение денежного обязательства наступает в соответствии со ст. 395 ГК РФ.

7. Право Цессионария на получение  денежных  средств  от  Цедента возникает:
- в случае неисполнения Цедентом условий Кредитного договора.

8.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания.

9.  Споры сторон рассматриваются в Арбитражном суде г.Москвы.

10. Настоящий Договор действует до полного исполнения обязательств Кредитного договора обеспеченного уступкой требования.

11. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны его будут стремиться разрешить дружеским путем. При недостижении взаимоприемлемого решения указанные споры  подлежат разрешению на условиях и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
ъектами.

12. Настоящий договор составлен в 2-х экз. по одному для каждой из сторон,  имеющих одинаковую юридическую силу.
силу.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон:
             Цессионарий                                                        Цедент
	Юр.адрес: 119002, г.Москва,
	Юр. адрес: 649000, Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск,

	Зам. Председателя Правления

ОАО КБ «____________»

______________________ИИ

Главный бухгалтер

ОАО КБ «»

______________________ЩЩ.
	Директор

ООО «________»

__________________ ИИ
Главный бухгалтер

ООО «_______»
 __________________  ОО